












Děkuji všem účinkujícím z MŠ a ZŠ Lukavice za přípravu pěk-
ného vánočního vystoupení, během něhož si všichni přítomní mohli za-
zpívat. Děkuji všem, kteří se podíleli na přípravě akce, ať už se jednalo 
o zdobení stromu, přípravu technického zázemí, výrobu keramických 
ozdob pro děti či realizaci doprovodného programu pro nejmenší. V ne-
poslední řadě patří dík také celému cateringovému týmu. A samozřej-
mě děkuji přítomným, které neodradilo počasí a na rozsvícení stromku 
dorazili. 

Doufám, že jste si všichni alespoň na chvilku užili atmosféru 
blížících se Vánoc a věřím, že se uvidíme 20. prosince na vánočním 
koncertě v kostele svatého Jakuba v Práčově.

Milan Netolický, starosta SDH Svídnice

Z fotografické série - Pohledy do uplynulých časů.

Univerzita třetího věku hlásí - končíme studium  
a 26. 1. 2016 máme v Praze promoci

Studenti VU3V   shlédly  7.prosince poslední přednášku tématu 
Barokní umění v Čechách.

Pokud splní všechny podmínky řádného ukončení studia -  vy-
hotoví správně poslední závěrečný test, vyrazí do Prahy na půdu České 
zemedělské univerzity, kde budou při slavnostním ceremoniálu promo-
váni.

Studenti, kteří budou promováni: 
Bakešová Jaroslava
Beksová Zuzana
Čechlovská Miloslava
Kroutil Josef
Kroutilová Marie
Paulusová Hana
Šťovičková Věra
Štveráková Ludmila
Zářecká Marie

Promocí však studium nemusí končit, studenti mohou pokračo-
vat v dalším cyklu přednášek. Pro letní semestr si vybrali Dějiny oděvní 
kultury - 2. díl.

Přeji všem studentům Univerzity i občanům naší obce krásné 
svátky, rozzářené oči dětí u vánočního stromku, radost, lásku a pevné 
zdraví v příštím roce.

Bc.Dagmar Krčilová

Dne 18. 7. 2015 se na území obce Lukavice konala  
historicky první svatba.

Snoubenci Jana Blehová a Aleš Korbel se rozhodli spojit ofi-
ciálně svoje životy a to na pozemku svého domu v Lukavici. Jejich 
rozhodnutí bylo zpečetěno slovy paní místostarostky Dagmar Krčilové 
a kontrolu nad celým aktem prováděla matrikářka z Chrudimi paní Jana 
Andrýsková.

                Přejeme novomanželům hodně životního štěstí!! 

Místo sněhu padaly dešťové kapky, ale i přesto 
byly ve vzduchu cítit Vánoce

Koledy, vůně svařáku, zkrátka pravá atmosféra začínajícího 
adventu a blížících se Vánoc. Škoda jen, že místo sněhových vloček 
bičovaly zemi dešťové provazy. Člověka pak pohlcuje téměř beznaděj, 
když se zdá, že týdny příprav zkazí rozmar počasí. Když jsme kolem 
čtvrté stavěli před hasičárnou stany, doufal jsem, že alespoň někdo 
přijde. Když se o hodinu později začalo prostranství před svídnickým 
obecním úřadem zaplňovat lidmi, měl jsem radost. Nejen za sebe, ale 
i za účinkující z MŠ a ZŠ Lukavice, kteří si pro nás připravili půlho-
dinový program plný vánočních zpěvů, doplněný o klasický vánoční 
příběh o narození Ježíška. A když po programu dospělí popíjeli svařák a 
děti zdobily perníčky, vymalovávaly obrázky či pouštěly lodičky, viděl 
jsem, že jsme celou akci nepořádali nadarmo.

7

�������������•�•�•����•�••��



Redakční rada: 
Ing. Jiří Čechlovský MBA, Petr Dolan, Helena Kapitolová,  
Miloslav Stehno, Bc. Dagmar Krčilová
Příští číslo vyjde: 3/2016, uzávěrka do 20.3.2016 

e-mail: lukavickyzpravodaj@seznam.cz

Lukavický zpravodaj je vydáván na základě povolení ministerstva 
kultury a bylo mu přiděleno evidenční číslo MK ČR E 15353. Vyda-
vatelem je Obec Lukavice - kulturní a školská komise  OÚ Lukavický 
zpravodaj vychází čtyřikrát do roka. Jednotlivé příspěvky nejsou ob-
sahově upravovány. Za obsah článků odobčanů redakční rada neodpo-
vídá.

8

KTERÁ SE KONÁ V VE 20.00 HOD.
V V LUKAVICI

SOBOTU 26. 12. 2015
HOSTINCI NA KŘIŽOVATCE

SRDEČNĚ ZVOU POŘADATELÉMYSLIVECKÁ TOMBOLA

HUDBA: MTO -  p.BERAN

POSLEDNÍ LeC

MS LUKAVICE

TRADIČNÍ

VÁS SRDEČNĚ ZVE NA

LUKAVICE

KULTURNÕ A äKOLSK¡
KOMISE O⁄ POR¡D¡

V SOBOTU 12.3.2016
OD 20.00 HOD.

v restauraci Na Kriûovatce
bohat·

tombola

k tanci
a poslechu

hraje
KAREL
HABAL

Výroční valnou hromadu SDH 

v Lukavici v restauraci Na Křižovatce
účast v uniformách

Sbor dobrovolných hasičů Lukavice  
Vás srdečně zve na

Sbor dobrovolných hasičů Lukavice pořádá 

20.února 2016
tradiční

HASIČSKÝ PLES 
s bohatou tombolou v restauraci Na Křižovatce

hudba skupina Chorus

která se koná 9.1.2016 od 17.00 hodin

TJ Sokol Lukavice pořádá

hraje kapela Rytmus K. Habala

Dětský karneval
v neděli 13. 3. 2016 od 14:00 hod.

v restauraci Na Křižovatce

LUKAVICKÝ ČAJ O PÁTÉ 
s adventním tvořením Hanky Kropáčkové

26.11. se na obecním úřadě v Lukavici konal odpolední čaj  
o páté. Při prvním setkání jsme měli čest poznat šikovné ruce paní Han-
ky. Ukázala nám styly a triky při výrobě adventní výzdoby a každý, 
kdo přišel, mohl si domů odnést vlastnoručně vyrobený adventní věnec 
či stromeček. Záměrem Lukavických odpoledních čajů O páté je zvát 
zajímavé osobnosti, které nám mohou být inspirací. Pokud by jste měli 
na někoho takového tip, dejte nám prosím vědět (777670670).

Děkujeme Hance za čas a cenné zkušenosti!
Dagmar Krčilová, místostarostka

Fotovzpomínka na odpočinkový víkend v Bešeňové.


